COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTES

REQUERIMENTO Nº    , DE 2012

(Do Sr. Deputado Ricardo Izar)

  Requer o encaminhamento das indagações levantadas pela

população no âmbito da “Mesa Redonda” que tratou das questões

relativas à pertinência do Monotrilho a ser construído em São Paulo para a

implantação da Linha 17 - Ouro do Metrô, Ligação do Aeroporto de

Congonhas à Rede Metroviária, pela companhia do Metropolitano de São

Paulo - Metrô, em especial o trecho Estação Morumbi da CPTM à Estação

São Paulo/Morumbi, da Linha 4-Amarela.

  Senhor Presidente,

  Requeiro, o encaminhamento das questões suscitadas no

âmbito da Audiência Pública, ou decorrentes dela, ocorrida na data de 31

de Maio de 2012, as 18h, nas dependências da Assembléia Legislativa do

Estado de São Paulo, para a Secretária de Transportes Metropolitanos de

São Paulo e para a Companhia do Metropolitano de São Paulo.

  A supracitada Audiência Pública foi regida pela minha

presidência, onde se fez cumprir todos os dispositivos previstos no Art.

255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.

   Sala das Comissões,    em    de                2012

Deputado Ricardo Izar (PSD-SP)